
Dodatek 13
ke o závazku služby ve linkové
v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2024

podle zákona 111/1994 Sb., o ve
(linka PID 471)

objednatele-ROPID
objednatele-obce

dopravce

Smluvní strany
1.
Hlavní Praha
se sídlem Mariánské 2, Praha 1
zastoupené
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy

ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního Prahy 15 ze dne
25.11.1993, listina vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního
Prahy 6/14 ze dne 25. 4. 2019
se sídlem 10, 110 00 Praha 1,
zapsaná v Registru ekonomických

60437359
CZ60437359

bank.
(dále jen „objednatel ROPID“)

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
240079

bank. spojení:

obec Záryby
237361

bank.

Kostelec nad Labem
236951

bank. spojení:

Neratovice
237108

bank. spojení:

obec Libiš
662241

bank. spojení:

obec Kly
00236918

bank. spojení:



obec
237141

bank. spojení:

obec
662178

bank. spojení:

237051
bank. spojení:
(dále jen „objednatelé-obce“)

Integrovaná doprava kraje, organizace
ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva kraje

020-24/2016/ZK ze dne 19. 9. 2016, listina vydána a schválena usnesením
Zastupitelstva kraje 084-20/2019/ZK ze dne 26. 8. 2019
se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
zapsaná v obchodním vedeném u soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1564

05792291 CZ05792291
bank. spojení:
(dále jen

(„objednatelé-obce, „objednatel ROPID“ a „objednatel IDSK“ dále jen „objednatelé“)
na jedné jako objednatelé
a

2. a.s.
se sídlem U 811, Brandýs n/L-Stará Boleslav
uvedená v obchodním vedeném u MS v Praze, odd. B., vložka 11222

27616347
CZ27616347

bank. spojení:
(dále jen „dopravce“)

na druhé jako dopravce

uzavírají podle zákona 111/1994 Sb. tento dodatek ke o závazku služby ve
linkové v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2024

dne 2. 12. 2009

I.
tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je VI., VIII., X., XI., XII. XV.,

nový XIII.a) a 1, 2, 3, 4, 5, 7 a 8 a nová 8a) smlouvy.

2



3

lánek II. 

Na základ  výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených zm nách: 

1. l. VI., odst. 5. se m ní a nov  zní takto: 

„5. Pro rok 2020 se výše ztráty vzniklé pln ním ZVS na území SK ur í jako rozdíl ceny 

dopravního výkonu a tržeb, p edložených dopravcem v p edb žném odborném odhadu 

prokazatelné ztráty pro rok 2020 vymezených na základ  dohody smluvních stran takto: 

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2020 za 1 km se skládá: 

z ekonomicky oprávn ných náklad  na linku na 1 km na základ  dohody smluvních stran na 

ve výši 37,10 K

a z p im eného zisku vypo teného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,10 K  na 1 km. 

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2020 podle jízdního ádu iní na 1 

km  37,20 K  . 

P edpokládané tržby pro rok 2020 za 1 km podle jízdního ádu iní 16,83 K , 

p edpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2020 za 1 km podle jízdního ádu iní 20,37 

K

Tyto jednicové položky budou používány pro vyhodnocení provozu podle skute n  ujetých 

km dopravcem. 

Pro p ípad zvýšených nebo snížených výkon , kdy nedojde ke zm n  po tu autobus  nebo 

idi , dopravce sestaví nákladovou položku ve struktu e Výkazu skute ných náklad  a 

výnos  (ve ejná linková doprava) dle p ílohy . 4 Vyhlášky . 296/2010 Sb. o postupech pro 

sestavení finan ního modelu a ur ení maximální výše kompenzace pro konkrétní linku nebo 

dot ený svazek linek – Variabilní náklady. Tato položka bude pro takový p ípad použita 

k vy íslení zvýšených nebo snížených náklad  a zahrnuta do vyú tování provozu dle této 

smlouvy. V p ípad  dlouhotrvající zm ny podle variabilních náklad  bude stanovena zvýšená 

nebo snížená výše úhrady prokazatelné ztráty. 

Objednatelé-obce uhradí podle p edb žného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 

úhradu prokazatelné ztráty na zajišt ní ostatní dopravní obslužnosti na území St edo eského 

kraje za období 1. 1. - 31. 12. 2020: 

a) náklady: 2 534 788,60 K   

b) p edpokládané tržby: 1 146 579,70 K   

c) objednatelé-obce zajistí ze svých prost edk  úhradu prokazatelné ztráty k  p edpokládaným 

tržbám v celkové výši:  1 388 208,90 K

z toho: 

M lník 775 760,60 K

Neratovice 329 480,10 K

Kostelec n/L 275 248,40 K

Kly 7 719,90 K

vyplácenou zálohov  m sí n  ve výši: 115 684,10 K

z toho: 

M lník 64 646,70 K

Neratovice 27 456,70 K

Kostelec n/L 22 937,40 K

Kly 643,30 K



4

Pro rok 2020 je celková prokazatelná ztráta vzniklá pln ním ZVS nep ekro itelná 

s výjimkou uvedenou v odst. 14. tohoto lánku. Výše této ztráty bude závislá na skute n

ujetých kilometrech ODO dle schválených jízdních ád  za období rok 2020. 

V cen  dopravního výkonu je zahrnuto 0,10 K  za rozší ení služeb hrazených ROPIDu na 

území St edo eského kraje (výv s a údržba zastávkového informa ního systému). 

V p ípad , že uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato ástka použita na úhradu 

zvýšených náklad  na mzdy idi .“  

2. l. VI., odst. 6. se m ní a nov  zní takto: 

„6. Platby pro jednotlivé m síce rok 2020 provedou objednatelé-obce na ú et dopravce u 

bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendá ního dne v b žném kalendá ním m síci na 

tento b žný kalendá ní m síc. Tento platební kalendá  bude uplat ován stejným systémem 

každoro n .  

Nedojde-li k uzav ení dodatku dle l. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé-obce 

platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto odstavce až do 

doby uzav ení dodatku pro p íslušný rok. Smluvní strany se zavazují jednat o uzav ení 

dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodlen  po uzav ení nového dodatku.  

Platby pro jednotlivé m síce následujících let dle této smlouvy, tj. v letech 2021 – 2024, 

budou konkretizovány dodatky této smlouvy pro p íslušné roky. “ 

3. l. VI., odst. 9. se m ní a nov  zní takto: 

„ 9. Finan ní vyrovnání mezi zálohou a ztrátou stanovenou dle odst. 5. a 6. tohoto lánku pro 

každý kalendá ní rok, závislou na skute n  ujetých kilometrech ODO podle schválených 

jízdních ád , bude provád no objednateli-obcemi 1x ro n , a to vždy za uplynulý kalendá ní 

rok ve lh t  do 1 m síce od p edložení vyú tování za 2. pololetí dle odst. 7. tohoto lánku. 

V záv re ném vyú tování budou zohledn na ob  pololetí daného roku. 

V p ípad  nesprávného nebo neúplného prokázání skute né ztráty za uplynulý kalendá ní 

rok, vyzvou objednatelé dopravce k odstran ní závad a nedostatk . Objednatelé-obce v tomto 

p ípad  provedou výše uvedené ro ní finan ní vyrovnání do 1 m síce po odstran ní závad a 

nedostatk  dopravcem.    

P eplatek za konkrétní kalendá ní rok vzniklý mezi zálohou a výše uvedenou ztrátou bude 

v souvislosti s nár stem mezd idi  autobus  dopravce ve vazb  na na ízení vlády . 

336/2016 Sb. a . 337/2016 Sb. použit na dofinancování ekonomicky oprávn ných náklad

s tím spojených, nejvýše však ve výši doložené dopravcem, aniž by byla p ekro ena záloha na 

úhradu prokazatelné ztráty uvedená v odst. 5 smlouvy.“ 

4. l. VIII. se m ní a nov  zní takto: 

„Další povinnosti dopravce  

1. Dopravce se zavazuje p istupovat na p ípadné zm ny p ílohy . 1 této smlouvy navrhované 

objednatelem ROPID nebo objednatelem IDSK v souvislosti s up esn ním provozu v 

souladu s dopravním plánem (nap . prázdninový provoz). Tyto zm ny budou up es ovány 

v asovém p edstihu na jednotném formulá i „Trvalá zm na dopravy linky“, s dopravcem 

p edem projednány a realizace požadována v takovém asovém p edstihu, aby dopravce 

mohl dodržet p íslušná ustanovení zákona . 111/1994 Sb. Trvalé zm ny uvedené linky 

v po tu nasazených autobus , jejich výkon , asových i kilometrických, mohou být 

provedeny pouze formou písemného dodatku k této smlouv . 

2. Dopravce se zavazuje dodržovat Standardy kvality PID, které jsou uvedeny v p íloze . 8 a 

dopln ny v p íloze . 8 a) této smlouvy.  



5

3. Dopravce se zavazuje dodržovat podmínky stanovené pro p epravu na linkách PID a ádné 

vedení denních záznam  o výkonu. 

4. Dopravce se zavazuje zabezpe it, aby se jeho idi i chovali k cestujícím s maximální 

vst ícností a poskytovali ú innou pomoc orgán m p epravní kontroly. 

5. Dopravce se zavazuje poskytovat cestujícím informace o provozu a jízdních ádech PID. 

6. Dopravce se zavazuje zabezpe it, aby jeho idi i dodržovali stanovené podmínky pro 

provoz PID v etn  p edpis  pro likvidaci nehod a škod.  

7. Dopravce se zavazuje poskytovat pot ebnou sou innost p i ešení veškerých škod vzniklých 

v souvislosti s jeho inností a zárove  se zavazuje takovou škodu nahradit v rozsahu, v 

jakém za ni odpovídá. 

8. Dopravce se zavazuje zadávat vypravení autobus  prost ednictvím aplikace MPVDesktop 

nejpozd ji do výjezdu prvního spoje každého provozního dne. Všechny mimo ádnosti 

mající vliv na pravidelnost dopravy (výpadky, zpožd ní nad 30 minut, nepr jezdnost 

komunikace i vy erpání kapacity na spoji) je dopravce povinen nahlásit dispe inku 

objednatele ROPID a objednatele IDSK telefonicky nebo prost ednictvím aplikace 

MPVDesktop neprodlen  po vzniku události. Zárove  je dopravce povinen uskute nit zápis 

(evidenci) všech mimo ádností a provozních zm n (výpadk  v etn  jejich kategorizace, 

zám n vozidel a zd vodn ní zpožd ní spoje z výchozí zastávky nad 5 minut) do aplikace 

MPVDesktop do 9:00 hod. následujícího pracovního dne, a v p ípad  dodate n

objednaných operativních posílení spoj  na lince dle l. III odst. 14 této smlouvy nejpozd ji 

do asu výjezdu posilového spoje. Aplikaci MPVDesktop, jejímž prost ednictvím lze do 

MPVnet podávat p íslušná hlášení, a p ístupové údaje k ní dodá objednatel ROPID dopravci 

na vyžádání. P ihlašovací adresa MPVnet: pid.mpvnet.cz.  

9. Dopravce se zavazuje zabezpe it parkování a odstavování autobus  v dob  p ed a po 

výkonu p edepsaném jízdním ádem a soukromých vozidel pracovník  dopravce mimo 

obratišt , výstupní, nástupní a nácestné zastávky PID, pokud se s majitelem (správcem) 

pozemku nedohodne jinak. 

10. Dopravce se zavazuje zajistit provoz dispe inku dopravce v dob  provozu linky a pr b žn

informovat objednatele ROPID a objednatele IDSK o aktuáln  platném telefonním ísle pro 

spojení s dispe inkem dopravce. 

11. Dopravce se zavazuje zajiš ovat pé i o zastávkové prostory v etn  vybavení zastávek, 

zastávkových ozna ník  a vyv šování platných zastávkových jízdních ád  v souladu s l. 

XII. této smlouvy. 

12. Dopravce se zavazuje uznávat p i kontrolní innosti provád né objednatelem ROPID nebo 

objednatelem IDSK jako platný jízdní doklad kontrolní pr kaz pracovník  objednatele 

ROPID a objednatele IDSK (stejný vzor) a pr kaz k výkonu státního odborného dozoru 

podle zákona o silni ní doprav  pracovník  St edo eského kraje. 

13. Dopravce je povinen seznámit všechny své provozní zam stnance s právy a povinnostmi 

kontrolních orgán  objednatel  a s povinností umožnit t mto orgán m provád t kontroly a 

na jejich vyzvání p edložit platný záznam o provozu vozidla a na vyžádání také vytisknout 

výpis jízdenek z odbavovacího za ízení, obsahující minimáln  v záhlaví tyto údaje: datum, 

as, íslo linky, íslo odbavovacího za ízení, eviden ní íslo vozidla, identifikaci idi e a 

dále vý et jednotlivých vydaných jízdenek, u každé s uvedením ísla jízdenky, asu vydání, 

ceny jízdenky, identifikace zastávky a vyzna ení p ípadného storna vydané jízdenky. 

14. Dopravce je dále povinen: 

a) Vést po celou dobu pln ní této smlouvy záznamy o provozu vozidla, a to v listinné 

podob  ve form  denního nebo týdenního nebo m sí ního záznamu na p íslušném 

tiskopisu dopravce, který musí obsahovat alespo : íslo listu záznamu, datum a 



6

identifikaci výkonu (kmenová linka/po adí), identifikaci vozidla (registra ní zna ka a 

eviden ní íslo v systému PID), identifikaci idi e, ozna ené místo pro záznamy 

provozních mimo ádností a závad idi em a ozna ené místo pro zápis provozní 

kontroly. Tyto záznamy je dopravce povinen uchovávat po dobu 2 let ode dne vzniku 

p íslušného záznamu, p i emž na požádání je povinen tyto záznamy nebo jejich ur enou 

ást p edložit objednateli ROPID nebo objednateli IDSK. Dopravce je povinen zajistit 

p ítomnost platného záznamu o provozu vozidla na p íslušný kalendá ní den v každém 

vozidle nasazeném na dopravní výkon; zárove  je povinen zajistit p edložení tohoto 

záznamu p i kontrole na žádost oprávn né osoby a umožnit oprávn né osob  u init do 

tohoto záznamu zápis provozní kontroly. 

b) Nahlásit objednateli ROPID a objednateli IDSK prost ednictvím zprávy zaslané na e-

mailové adresy uvedené v l. XVIII odst. 4 této smlouvy pro zasílání dokument

ekonomické povahy a Koordina ního dispe inku PID Koordina ní dispe ink PID: 

dispecink@ropid.cz, každé odbavovací za ízení, v etn  jeho typu, výrobního a 

eviden ního ísla, a to ješt  p ed zahájením prodeje jízdních doklad  a uskute ování 

evidence tržeb z jízdného na tomto za ízení. Dopravce je povinen strp t na 

odbavovacích za ízeních identifika ní známky s íslem za ízení, aplikované 

objednatelem ROPID nebo objednatelem IDSK, a dbát o jejich nepoškození. 

c) Zajistit provoz vozidel na spojích v souladu s p íslušným jízdním ádem, nebrání-li 

tomu okolnosti, které dopravce objektivn  nem že ovlivnit. V p ípad  spoje s 

usm rn ným nástupem cestujících pouze p edními dve mi, jehož výchozí zastávka se 

nachází u terminálu stanice metra nebo u železni ní stanice, je dopravce povinen zajistit 

p istavení vozidla s p im eným p edstihem až 5 minut p ed stanoveným odjezdem, aby 

s ohledem na p edpokládanou frekvenci cestujících mohl být dodržen as odjezdu z 

výchozí zastávky dle jízdního ádu; to neplatí v rozsahu, ve kterém je takový postup 

objektivn  znemožn n v d sledku zpožd ného p íjezdu vozidla z p edchozího spoje 

nebo erpání povinné bezpe nostní p estávky idi e. 

d) Umožnit cestujícím p estup v míst  a ase garantované návaznosti i p i zpožd ní 

p ípojného spoje v rámci stanovené ekací doby, a to podle vozových jízdních ád , 

automaticky zasílaných zpráv o návaznostech z MPVnet na palubní po íta i zprávy 

zadané na palubní po íta  dispe inkem objednatele ROPID a objednatele IDSK. Zpráva 

z dispe inku objednatele ROPID a objednatele IDSK je v p ípad  rozdílných pokyn

oproti automaticky generované zpráv  nebo vozovému jízdnímu ádu nad azena. V 

p ípad  nemožnosti p íjmu zpráv o návaznostech na palubním po íta i ve vozidle (nap . 

z d vodu poruchy) se dopravce nezbavuje povinnosti umožnit stanovenou návaznost s 

p estupem cestujících, a to i aktivním zjiš ováním polohy p ípoje a nutnosti ekání, 

nap . dotazem na dispe ink objednatele ROPID a objednatele IDSK nebo s pomocí 

mobilní aplikace umož ující zobrazení p ípadného zpožd ní p ípoje v reálném ase. 

e) P ed zahájením dopravního výkonu ov it funk nost odbavovacího za ízení (je-li na 

výkonu požadováno) a prvk  informa ního systému (zejména všech vn jších linkových 

orientací, vnit ního informa ního panelu/panel , zobrazova e asu a pásma, hlási e 

zastávek) a dbát o zjišt ní a nahlášení p ípadných nefunk ních prvk  odbavovacího a 

informa ního systému i b hem ne inné ásti dopravního výkonu.  

f) Zajistit ve vozidle prost edky, aby v p ípad  neozna ení správnou linkou a cílovou 

zastávkou na vn jší p ední linkové orientaci (nap . z d vodu poruchy p íslušného 

orienta ního panelu) mohlo být provedeno itelné a srozumitelné náhradní ozna ení 

vozidla íslem linky a cílovou zastávkou. Sou asn  je dopravce povinen seznámit 

provozní personál s povinností neprodleného provedení náhradního ozna ení vozidla v  

takových p ípadech, jakož i s nutností v novat zvýšenou pozornost a ohleduplnost p i 

obsluze zastávek a aktivn  informovat cestující na zastávce o lince a trase spoje, pokud 



7

by ze strany cestujících mohlo dojít k p ehlédnutí tohoto náhradního ozna ení (nap . za 

snížené viditelnosti).  

g) V p ípad  nefunk nosti hlášení zastávek nebo n kterého prvku signalizace znamení k 

idi i ve vozidle zajistit obsloužení každé zastávky zastavením vozidla, bez ohledu na 

charakter zastávky. 

h) Nep evzít jízdné hrazené cestujícím v p ípad  nemožnosti vydání jízdenky z 

odbavovacího za ízení. Tímto však není dot ena povinnost dopravce zajistit ve lh t

stanovené touto smlouvou opravu odbavovacího za ízení nebo vým nu vozidla, ani 

právo objednatele  ROPID nebo objednatele IDSK uložit dopravci postih dle p ílohy . 

5 této smlouvy. 

i) Zajistit minimáln  1x týdn  vyzkoušení ozna ova  jízdenek ve vozidlech a 

zkontrolování správnosti a itelnosti tisku všech údaj , a to formou ozna ení 

kontrolního lístku. Poslední ozna ený kontrolní lístek, ne starší než 1 týden, je dopravce 

povinen ve vozidle uchovat a v p ípad ešení závady ozna ova e provozní kontrolou 

jej na vyžádání oprávn né osoby p edložit. 

j) Zajistit, aby vozidla, která vykonávají p ed dopravním výkonem, v rámci dopravního 

výkonu i po skon ení dopravního výkonu jízdu bez p epravy cestujících, byla na 

vn jších orientacích ozna ena k tomu vhodným zp sobem (nap . „manipula ní jízda“); 

je zakázáno použít jakékoliv nesprávné, zavád jící, klamavé i ned stojné ozna ení. 

15. Dopravce se zavazuje uznávat p i provád ní pr zkumu v autobuse dopravce „Pr kaz 

oprav ující k provád ní p epravnímu pr zkumu“, pop ípad  „Pov ení k provád ní 

pr zkumu v autobuse“, platné pouze s ob anským pr kazem a formulá em k provád ní 

pr zkumu, jako platný jízdní doklad. „Pov ení k provád ní pr zkum  v autobuse“ má vždy 

omezenou asovou platnost uvedenou v tomto pov ení. P i p edem oznámených 

pr zkumech v tšího rozsahu po dobu s ítání se dopravce zavazuje uznávat jako jízdní 

doklad pro s íta e i samotný s ítací formulá . Informaci pro dopravce o probíhajícím 

pr zkumu v tšího rozsahu poskytne objednatel ROPID nebo objednatel IDSK elektronickou 

poštou minimáln  sedm dn  p ed zahájením kampan . Za pr zkum v tšího rozsahu se 

považuje pr zkum trvající déle než dva dny v jednom týdnu. Na ostatní pr zkumy nebo 

pr zkumy realizované na žádost dopravce, a to i v tšího rozsahu, se oznamovací povinnost 

objednatel  nevztahuje.  

16. Dopravce se zavazuje spolupracovat s objednatelem ROPID a objednatelem IDSK v oblasti 

jednotných íselník  využívaných pro datové soubory jízdních ád  a pro komponenty OIS 

v rámci celého systému PID. Dopravce se zavazuje koordinovat s objednatelem ROPID a 

objednatelem IDSK zadávání podmínek pro tvorbu a vývoj nového software pro jízdní ády, 

v etn  pot eb celostátního informa ního systému jízdních ád , OIS, p epravní a dopravní 

pr zkumy a p ípadné další programy v oblasti jednotného systému PID. 

17. Dopravce bude objednateli ROPID a objednateli IDSK pr b žn  p edávat provozní normy 

p ímo související se zajiš ováním provozu a p ípravou dopravních opat ení.  

18. V p ípad  mimo ádné situace, respektive nehody dopravního prost edku, je dopravce 

povinen zajistit na licen n  provozovaných linkách PID p íslušná odpovídající dopravní 

opat ení v sou innosti s koordina ním dispe inkem objednatele ROPID a objednatele IDSK 

v závislosti na konkrétní provozní situaci. Tyto výkony se budou zapo ítávat do pln ní 

smlouvy podílem pro všechny dot ené objednatele (objednatele ROPID, pokud se jedná o 

výkony na území Prahy, objednatele IDSK a objednatele obce v pom ru podíl  objednávky 

na území St edo eského kraje). 

19. Využití jakékoliv plochy vozidel ur ených pro pln ní této smlouvy pro reklamní ú ely je 

možné pouze za podmínek uvedených ve Standardech kvality PID v p íloze . 9 této 

smlouvy.“ 



8

5. l. X. se dopl uje o nový odstavec . 4, který zní: 

„4. Tarif PID je sestaven v souladu s Cenovým vým rem Ministerstva financí R platným pro 

p íslušné období. Dopravce není oprávn n žádat o kompenzace z d vodu poskytování slev 

dle Cenového vým ru Ministerstva financí R, s výjimkou slev ve výši 75 % (jsou-li na 

linkách provozovaných dopravcem dle této smlouvy uplat ovány) stanovených státem 

v Cenovém vým ru Ministerstva financí R 1/2019 (a návazných pro následující roky). 

Kompenzace z poskytování slev z Tarifu PID a uznávání tarifu TR 10 (mimo slevy ve výši 

75 %) bude dopravci uhrazena v rámci úhrady kompenzace podle této smlouvy.“  

6. l. VIIb. se nahrazuje ástí B) lánku l. XI, který se m ní a nov  zní takto: 

„Dopravní prost edky 

A) p echodná a zvláštní ujednání ke standard m kvality 
1. Dopravce se zavazuje nasazovat na dopravní výkony na lince vozidla spl ující podmínky 

Standard  kvality PID uvedené v p íloze . 8 této smlouvy pro všechna vozidla objednaná 

v roce 2019. Pro vozidla mladší než 3 roky v okamžiku zahájení pln ní závazku podle této 

smlouvy, byla-li objednána p ed rokem 2019, platí výjimky ze standard  kvality pro 

uvedená vozidla, které jsou definované v p íloze . 8 a) této smlouvy. Podmínky pro vozidla 

starší než 3 roky jsou stanoveny ve Standardech kvality PID v p íloze . 8 této smlouvy. 

2. Vzhledem k tomu, že objednatel ROPID ve spolupráci se St edo eským krajem realizuje 

ve ejnou sout ž na korporátní design integrovaného systému, objednatelé souhlasí s tím, aby 

nov  po ízená vozidla byla objednána dle aktuáln  platného vizuálu uvedeného ve 

Standardech kvality PID. Dopravci bude stanovena p im ená lh ta ne kratší než 3 m síce 

k úprav  vzhledu vozidel.  

3. Dopravce se zavazuje zajistit p im enou provozní zálohu pro p ípad/y výpadku/ .  

4. Dopravce je povinen zajistit úpravy svých odbavovacích za ízení v návaznosti na zm ny 

Tarifu PID, pop . pokud je jednotný software odbavovacích za ízení zajiš ován 

objednatelem ROPID nebo objednatelem IDSK, je dopravce povinen umožnit instalaci 

tohoto jednotného softwaru do svých odbavovacích za ízení. 

5. V p ípad , že objednatelé požadují vozidlo se stanovenou kapacitou nebo stanoveného typu 

(Mn, Md, Md+, Sd, Sd+, Kb, Kb+), je dovoleno – nebrání-li tomu parametry trasy linky 

nebo jiné d ležité d vody – použít vozidlo s vyšší kapacitou nebo vozidlo rozm rn jšího 

typu. Tato skute nost však nebude objednatelem p i posuzování pln ní této smlouvy nijak 

zohledn na. Objednatelé negarantují v takovém p ípad  pr jezdnost trasy a obsluhu 

zastávek linky pro rozm rn jší vozidla, než která objednatelé výslovn  požadují; v p ípad

nasazení rozm rn jšího vozidla na sebe dopravce bere plnou odpov dnost z hlediska 

pr jezdnosti trasy a parametr  nástupních hran v zastávkách. V p ípad  obnovy vozového 

parku v dob  trvání smlouvy se postupuje podle tohoto odstavce obdobn .  

6. Autobus musí být vybaven odbavovacím za ízením uvedeným v p íloze . 6 této smlouvy. 

7. Základní definované parametry pro jednotlivé typy vozidel: 

TYP 
VOZIDLA1 

DÉLKA [mm] PO ET DVE Í2 PO ET SEDADEL3

od do 
m stské 

linky 

p ím stské 

linky 

m stské 

linky 

p ím stské 

linky

Minibus 

(Mn) 
 8000 1-2 1-2 10-20 15-25 

Midibus 

(Md) 
8001 10000 2 2 18-28 25-35 

Midibus+ 

(Md+) 
10001 11000 3 2 25-30 33-40 



9

Standard 

(Sd) 
11001 14000 3 2 25-35 40-55 

Standard+ 

(Sd+) 
14001 17000 3 2 35-45 50-65 

Kloubový 

(Kb) 
17001 19000 4 3 35-45 50-65 

Kloubový+ 

(Kb+) 
19001  5 4 40-55 60-75 

1 Konkrétní typ vozidla na lince je definován objednatelem ROPID a objednatelem IDSK. 
2 Min. ší ka dve í: 750 mm, na m stských linkách všechny 1200 mm krom  prvních, na 

p ím stských linkách alespo  jedny 1200 mm (výjimka pro minibus, kdy posta ují dve e o ší ce 

min. 900 mm). 
3 Po et sedadel pro cestující neplatí pro vozidla ur ená pro speciální linky – cyklobusy, zvláštní 

linky pro p epravu t lesn  postižených nebo linky pro spojení s letišt m. Po et sedadel je v etn

sklopných, kterých m že být max. 15 % z celkového po tu sedadel. 

Objednatel ROPID a objednatel IDSK jsou oprávn ni stanovit asov  omezené výjimky. 

B) Dopravní prost edky – odkup vozidel dle § 20 zákona o ve ejných službách 
1. Odkup vozidel p ed uzav ením smlouvy o ve ejných službách pro následující zajišt ní 

ve ejných služeb navazujících na tuto smlouvu na základ  nabídkového ízení nebo p ímým 

zadáním podle § 18 písm. a), c) nebo d) zákona nebo dle §22 zákona o ve ejných službách 

nebo p ed uve ejn ním oznámení o zahájení nabídkového ízení si objednatel ROPID nebo 

objednatel IDSK vyžádá  písemné vyjád ení dopravce zajiš ujícího ve ejné služby v p eprav

cestujících, které mají být zcela nebo z ásti p edm tem nové smlouvy, k p evodu vozidel na 

nového dopravce. 

2. Odkup vozidel bude proveden na základ  žádosti dopravce s tím, že zadávací dokumentace 

nabídkového ízení obsahuje povinnost nového dopravce odkoupit vozidla, která 

i) byla nov  po ízena se souhlasem objednatele ROPID a objednatele IDSK ve druhé 

polovin  doby ú innosti smlouvy o ve ejných službách a 

ii) sloužila k zabezpe ování ve ejných služeb, které mají být zcela nebo z ásti 

p edm tem nové smlouvy a 

iii) nemohou být dopravcem využita pro zabezpe ování jiných ve ejných služeb. 

3. Pokud dopravce bude k datu ukon ení této smlouvy požadovat odkoupení vozidel, je povinen 

na základ  výzvy objednatele ROPID nebo objednatele IDSK tuto žádost potvrdit a 

poskytnout objednateli ROPID nebo objednateli IDSK (podle toho, kdo dopravce vyzval)  

seznam vozidel, na n ž se má povinnost vztahovat, v etn  data jejich po ízení, podmínek 

jejich financování a doby jejich amortizace, a doložit spln ní podmínek podle odstavce 2 

tohoto lánku. 

4. Pokud dopravce nezašle objednateli ROPID nebo objednateli IDSK vyjád ení podle odstavce 

3 tohoto lánku do 2 m síc  od doru ení žádosti objednatele ROPID nebo objednatele IDSK, 

má se za to, že p evod vozidel nepožaduje. 

5. Objednatel ROPID nebo objednatel IDSK jsou oprávn ni vyžádat si od dopravce doklady, 

které jsou pot ebné pro doložení spln ní podmínek podle odstavce 2 tohoto bodu. Jsou-li 

podmínky spln ny, objednatel ROPID nebo objednatel IDSK žádosti vyhoví. 

6. Dopravce je povinen ke každému vozidlu, u n hož bude požadovat odkup, vést a p edat 

objednateli ROPID nebo objednateli IDSK dokumentaci k vozidlu dokládající údržbu a 

technický stav vozidel minimáln  v rozsahu, který je uveden v p íloze . 11 této smlouvy. 

Dopravce je povinen doložit záznamy o prob hlých opravách, kontrolách v STK a m ení 

emisí a dalších provozních zásazích.  Krom ádných kontrol je prodávající povinen v 



10

m síci, kdy dojde k p edání odkoupeného vozidla zajistit na své náklady mimo ádnou 

kontrolu technického stavu v STK v etn  m ení emisí. 

7. Kupní cena bude stanovena jako o ekávaná ú etní hodnota v dob  p evzetí vozidel podle 

odstavce 2 tohoto lánku a zahrne i p ípadné finan ní náklady spojené s p ed asným 

ukon ením úv rového, leasingového nebo jiného finan ního vztahu souvisejícího s 

financováním po ízení t chto vozidel. Odpisy jsou stanoveny na 9 let. 

8. V p ípad , že dojde ke zm n  právních p edpis  v souladu s transpozicí sm rnice 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1161, kterou se m ní sm rnice 2009/33/ES o 

podpo e istých  a energeticky ú inných silni ních vozidlech od 2. 8. 2021 m že být 

explicitní souhlas objednatele ROPID a objednatele IDSK k nákupu nových vozidel, která 

bude možné p evést na nov  uzavírané smlouvy,  omezen pouze na nákup ekologicky istých 

vozidel ve smyslu uvedené sm rnice. 

9. Odkup vozidel nebude proveden v p ípadech, kdy byla smlouva vypov zena n kterým  

objednatelem pro závažné porušení smluvních povinností ze strany dopravce, dopravce 

zanikl nebo p estal být provozovatelem dopravy podle jiných právních p edpis .“ 

C) Odsouhlasení nov  za azených vozidel ur ených k pln ní této smlouvy 
objednatelem ROPID a objednatelem IDSK 

1. Dopravce je povinen doložit objednateli ROPID a objednateli IDSK spln ní požadavk  na 

nov  za azovaná vozidla, jež jsou ur ena k pln ní této smlouvy, nejpozd ji 1 m síc p ed 

zahájením pln ní této smlouvy. Výjimku m že tvo it vozidlo/vozidla, která dopravce nabyl 

odkupem dle l. dle ásti B) tohoto lánku, u takových vozidel se termín zkracuje na 10 

pracovních dn .   

2. Dopravce je povinen neprodlen  informovat objednatele ROPID a objednatele IDSK o 

jakýchkoliv zm nách ve složení vozového parku a jeho vybavení ur eného pro pln ní 

závazku ve ejné služby podle této smlouvy, zejména pak o všech skute nostech, které by 

mohly mít vliv na pln ní povinností podle této smlouvy, a to zejména p edáním kopie 

technického pr kazu vozidla ur eného k pln ní závazku ve ejné služby podle této smlouvy. 

Dopravce není oprávn n nov  nasadit na dopravní výkony, jež jsou p edm tem této 

smlouvy, vozidlo, jehož využití k pln ní závazku ve ejné služby podle této smlouvy nebylo 

alespo  14 kalendá ních dn  p edem oznámeno objednateli ROPID a objednateli IDSK 

postupem podle tohoto lánku s výjimkou krátkodobých náhrad za výpadky, kdy se 

krátkodobou náhradou rozumí výkon nejvýše t í provozních hodin. V každém p ípad  je 

dopravce povinen i takové vozidlo zaznamenat do MPVnet.  

3. Dopravce je povinen nejpozd ji ve lh tách stanovených v odstavcích 1 a 2 tohoto lánku 

p edat objednateli ROPID a objednateli IDSK kopie technických pr kaz  všech vozidel, 

která bude pro pln ní závazku ve ejné služby podle této smlouvy provozovat. Nejpozd ji 1 

m síc p ed zahájením provozu nebo 14 kalendá ních dn  p ed uvedením vozidel do provozu 

v pr b hu trvání této smlouvy musí být dokon ena kontrola spln ní podmínek vybavenosti 

vozidel zejména z hlediska p edepsaného odbavovacího a informa ního systému a dalších 

požadavk  dle této smlouvy. Tato kontrola bude provedena objednatelem ROPID nebo 

objednatelem IDSK ve spolupráci s dopravcem formou komisionálního posouzení. 

V p ípad  poddodávky jiným dopravce je dopravce povinen ve lh tách stanovených 

v odstavcích 1 a 2 tohoto lánku p edat objednateli ROPID a objednateli IDSK kopii 

smlouvy s poddodavatelem, která obsahuje jako povinnou ást technickou specifikaci 

poskytovaného vozidla/vozidel a odbavovacího systému. Poskytované vozidlo/vozidla musí 

být zkontrolováno z hlediska funk nosti vybavení v souladu s ustanovením tohoto odstavce. 

Jedná-li se o vozidlo jiného dopravce PID, který má toto vozidlo v evidenci objednatele 



11

ROPID a objednatele IDSK, je objednatel ROPID nebo objednatel IDSK od kontroly tohoto 

vozidla oprávn n ustoupit.  

4. V p ípad , že objednatel ROPID nebo objednatel IDSK po doložení vozidel dopravce 

ur ených k pln ní závazku ve ejné služby podle této smlouvy oznámí do 5 pracovních dn

písemn  dopravci, že vozidlo oznámené dopravcem podle tohoto lánku nespl uje 

kvalitativní požadavky na vozidla ur ená k pln ní závazku ve ejné služby podle této 

smlouvy, nelze takto oznámené vozidlo použít k pln ní ZVS podle této smlouvy.“ 

7. l. XII. se m ní a nov  zní takto: 

„Zastávky a vybavení zastávkových za ízení 

1. Zastávka musí být vybavena podle právních p edpis  a požadavk  objednatele ROPID a 

objednatele IDSK z hlediska pot eb systému PID. 

2. Požadavky na vzhled a vybavení zastávkových za ízení jsou uvedeny ve Standardech kvality 

PID, které tvo í p ílohu . 8 této smlouvy. 

3. Dopravce je povinen zajistit úklid a údržbu zastávky pouze v p ípad , že je vlastníkem nebo 

správcem zastávkového prostoru a je za stav zastávky odpov dný. 

4. Jsou-li zastávková za ízení v majetku dopravce používána i ostatními dopravci, umožní jim 

umíst ní jízdních ád  v rámci vlastního vybavení zastávkového sloupku.“ 

8. Za lánek XIII. se vkládá nový lánek XIIIa., který zní takto: 

 „Další ustanovení ke kontrole pln ní smlouvy 

1. Objednatelé jsou oprávn ni k provád ní kontroly pln ní této smlouvy dopravcem. Kontroly 

podle tohoto lánku provádí objednatel ROPID a objednatel IDSK prost ednictvím vlastních 

zam stnanc , prost ednictvím zam stnanc  Odboru dopravy Krajského ú adu 

St edo eského kraje nebo prost ednictvím specializované právnické i fyzické osoby, kterou 

k provád ní kontrol v definovaném rozsahu objednatelé spole n  nebo jen n který z nich 

písemn  pov í. V p ípad , že by to byl jeden z objednatel  obcí, je povinen tuto skute nost 

písemn  nahlásit v termínu nejmén  10 pracovních dn  p edem objednateli ROPID a 

objednateli IDSK. Kontrolní zam stnanec objednatele nebo pracovník objednatelem pro tyto 

ú ely najaté specializované právnické nebo fyzické osoby (dále jen „oprávn ná osoba“) jsou 

k provád ní kontroly vybaveni k tomu vystavenými doklady. Pracovník specializované 

právnické nebo fyzické osoby se navíc prokazuje písemným pov ením od objednatel

(minimáln  od objednatele ROPID a objednatele IDSK). Postihy za zjišt né závady a 

porušení jednotlivých závazk  dopravce podle této smlouvy ud luje objednatel ROPID  a 

objednatel IDSK. Postihy za zjišt né závady jsou uvedeny v p íloze . 5 této smlouvy 

(Sazebník postih ) a v l. XVII. této smlouvy.  

2. Kontrola pln ní ustanovení smlouvy a jejích p íloh z hlediska kvality služby a provozu 

(provozní kontrola) je provád na oprávn nými osobami vybavenými kontrolním pr kazem. 

Kontrolní pr kaz p i provád ní kontroly nahrazuje platný jízdní doklad PID. Tyto oprávn né 

osoby provád jí zejména, nikoli však výlu n , kontroly pln ní povinností provozního 

personálu dopravce, kontroly pravidelnosti PID, odbavování cestujících, odbavovacího a 

informa ního systému, mohou nahlížet do vozových jízdních ád  povrchové dopravy a 

provád t zápisy o zjišt ných skute nostech do záznam  o provozu vozidla. Provozní 

kontrola m že být spojena s m ením standard  kvality v režimu fiktivního zákazníka nebo 

s p epravní kontrolou cestujících pov enou osobou. 

3. Dopravce je povinen umožnit objednatel m kontrolu pln ní všech svých povinností dle této 

smlouvy v etn  skute nosti, zda dopravce spl uje veškeré zákonné požadavky pro 

provozování ve ejné dopravy v režimu ve ejné služby. Kontrolní innosti objednatel  mimo 



12

provozní kontrolu uvedenou v odstavci 2. tohoto lánku budou provád ny na základ

pov ení editele ROPID nebo editele IDSK ve spolupráci s p íslušným odborným útvarem 

dopravce. P i kontrolách je dopravce povinen poskytnout oprávn ným osobám veškerou 

požadovanou sou innost, zejména jim poskytnout veškeré vyžádané dokumenty relevantní 

pro pln ní této smlouvy v etn  výro ních zpráv, ú etních záv rek a jiných ú etních doklad , 

zp ístupnit jim objekty a dopravní prost edky používané k pln ní této smlouvy a zajistit 

p ítomnost vedoucích zam stnanc i len  orgán  dopravce na jednáních, která budou v 

rámci kontroly požadována.  

4. Objednatelé jsou povinni provád t kontroly zp sobem, který nebude nad nezbytnou míru 

zat žovat b žný provoz dopravce. Sou innost požadovaná po pov eném zam stnanci 

dopravce nesmí být v rozporu s pravidly pro bezpe né provozování ve ejné linkové 

dopravy. Objednatelé p i provád ní kontroly dbají na to, aby výkon kontroly pokud možno 

nezp sobil zpožd ní autobusu a nebránil pln ní pracovních povinností zam stnanc

dopravce. O zp sobu provedení kontroly však rozhoduje oprávn ná osoba, a pokud vlivem 

sou innosti vyžádané ze strany oprávn né osoby dojde ke zpožd ní autobusu nebo porušení 

jiných povinností dopravce dle této smlouvy, objednatelé nejsou oprávn ni na dopravci 

uplatnit za takové porušení povinnosti smluvní pokutu. V p ípad  provozní kontroly na 

spoji, který lze vzhledem k frekvenci zastávek charakterizovat jako rychlíkový (tj. n které 

zastávky spoj v souladu s jízdním ádem projíždí), je idi  povinen po dokon ení kontroly 

umožnit oprávn né osob  na její žádost výstup na kterékoliv zastávce ostatních linek po 

trase spoje, a to i v zastávce, kterou má daný spoj projížd t. 

5. Objednatel ROPID nebo objednatel IDSK z provedené kontroly sestaví služební hlášení 

obsahující všechny zjišt né závady i porušení povinností dopravce, s uvedením data, asu a 

místa kontroly a vy íslením p ípadného postihu dle této smlouvy a její p ílohy . 5. Toto 

služební hlášení objednatel ROPID nebo objednatel IDSK zašle dopravci v elektronické 

form  do 3 pracovních dn . V p ípad  spole né provozní kontroly s p epravní kontrolou 

cestujících objednatelé vedle služebního hlášení dopravci zašlou také hlášení o provedené 

p epravní kontrole obsahující výsledek kontroly jízdních doklad  cestujících. Dále je 

dopravce pr b žn  (zpravidla 1x týdn ) souhrnn  informován o výsledcích m ení 

standard  kvality v p íslušném uplynulém období ve form  elektronicky rozesílané tabulky 

pln ní vybraných ukazatel . 

6. Dopravce je povinen zjišt né závady prošet it a zajistit bez prodlení nápravu. Záv ry šet ení 

a zp sob nápravy dopravce sd lí odesílateli služebního hlášení v elektronické podob  do 30 

pracovních dn  ode dne, kdy bylo služební hlášení dopravci doru eno. 

7. Dopravce je oprávn n vznést proti obsahu služebního hlášení dle odstavce 5 tohoto lánku 

námitky, které musí být zd vodn ny, p ípadn  dopln ny o vyjád ení zú astn ného idi e, 

týká-li se závada jeho výkonu. Námitky mohou být vzneseny nejpozd ji do 30 dn  ode dne 

zaslání služebního hlášení; k opožd n  podaným námitkám objednatel ROPID nebo 

objednatel IDSK nep ihlížejí. Námitky objednatel ROPID nebo objednatel IDSK posoudí a 

nejpozd ji do 30 dn  po jejich obdržení zašle dopravci stanovisko. V rámci posuzování 

námitek m že objednatel ROPID nebo objednatel IDSK p istoupit k i osobnímu jednání 

odpov dných osob dopravce a objednatele ROPID  nebo objednatel IDSK nebo konfrontaci 

zú astn ného pracovníka kontroly a idi e za p ítomnosti vedoucích pracovník  obou stran. 

Nejsou-li námitky podle tohoto odstavce ve stanovené lh t  vzneseny, platí, že služební 

hlášení je v cn  správné a dopravce s jeho obsahem souhlasí. 

8. Oprávn né osoby provád jící p epravní pr zkum ve vozidlech dopravce se prokazují 

zp sobem uvedeným v l. VIII., odst. 15. Tyto p edepsané doklady nahrazují v dob  výkonu 

p epravního pr zkumu jízdní doklad PID. Tyto osoby mohou za p ítomnosti idi e setrvávat 

v dopravních prost edcích dopravce i v manipula ním prostoru kone né zastávky.  



13

9. Dopravce je povinen umožnit p íslušnému dopravnímu ú adu výkon státního odborného 

dozoru.“  

9. l. XV. se m ní a nov  zní takto: 

„Nakládání s údaji

1. Objednatelé jsou povinni v rozsahu dle p íslušných právních p edpis  chránit obchodní 

tajemství dopravce (dále jen „obchodní tajemství“). Za obchodní tajemství ve smyslu této 

smlouvy se považují výlu n  skute nosti, které kumulativn  spl ují následující podmínky: 

i. napl ují definici obchodního tajemství podle ustanovení § 504 zákona 

. 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis ; 

ii. objednatelé se o nich dozv d li od dopravce v souvislosti s pln ním této 

smlouvy; 

iii. dopravce tyto skute nosti objednatel m výslovn  ozna il a zd vodnil jako 

obchodní tajemství. 

2. Dopravce je povinen na vyžádání objednatel  poskytnout informace nezbytné pro uzav ení 

smluv o ve ejných službách, p i emž objednatel zajistí legitimní ochranu d v rných 

obchodních informací. P íslušné orgány všem zú astn ným stranám poskytnou p íslušné 

informace k p íprav  nabídky v rámci nabídkového ízení, p i emž zajistí legitimní ochranu 

d v rných obchodních informací. Tyto informace zahrnují údaje o poptávce cestujících, 

jízdném, nákladech a p íjmech souvisejících s ve ejnou p epravou cestujících, která bude 

p edm tem nabídkového ízení, a podrobnosti o specifikacích infrastruktury, jež jsou 

d ležité pro provoz požadovaných vozidel, aby zú astn né strany mohly na základ  dobré 

informovanosti vypracovat obchodní plány. Na zpracování takových informací musí 

objednatelé dopravci poskytnout p im enou lh tu, která nebude kratší než 2 m síce. 

V p ípad , že informace budou požadovány za n kolik let najednou nebo celé období trvání 

smlouvy, je objednatel povinen lh tu pro jejich zpracování p im en  prodloužit. Informace 

dle tohoto odstavce jsou objednatelé oprávn ni vyžadovat i pr b žn  s frekvencí 12 m síc , 

vždy po skon ení kalendá ního roku. Požadované údaje dle tohoto odstavce je dopravce 

povinen objednatel m p edat v elektronické podob  ve formátu XLSX (nebo jiném 

srovnatelném strojov itelném formátu). Poskytnutí informací zú astn ným stranám podle 

v ty druhé tohoto odstavce je pln ním zákonné povinnosti objednatel  a nep edstavuje 

porušení jeho povinnosti chránit obchodní tajemství. 

3. Dopravce je seznámen se skute ností, že 

i. tato smlouva nepodléhá povinnému uve ejn ní v registru smluv podle 

zákona o registru smluv; 

ii. objednatelé jsou mimo jiné povinni poskytovat informace vztahující se k 

jejich p sobnosti dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu 

k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , a poskytovat informace 

kontrolním orgán m a dalším orgán m ve ejné moci v souladu s p íslušnými 

právními p edpisy. 

4. Poskytnutí jakýchkoliv informací o dopravci, v etn  obchodního tajemství, v rozsahu 

vyplývajícím ze zákona o registru smluv anebo k n muž jsou objednatelé povinni podle 

p íslušných právních p edpis , je pln ním zákonné povinnosti objednatel  a nep edstavuje 

porušení jejich povinnosti chránit obchodní tajemství.“ 

10. Smluvní strany se dohodly na zm n  p íloh . 1, 2, 3, 4, 5, 7 a 8 a dopln ní nové p ílohy . 8a) 

Výjimky ze Standard  kvality PID – Autobusy PID. 



11. Ostatní ustanovení smlouvy se

III.
1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti ode dne podpisu. Smluvní strany se dohodly, že se tímto
dodatkem od 1. 1. 2020.

2. 1 „Rozsah provozu“, 2 „Tarif PID“, 3 „Kalkulace linky“, 4 „Platné jízdní
5 „Sazebník 7 „Výkaz a tržeb z 8 „Standardy kvality

PID“, 8a „Výjimky ze kvality PID – Autobusy PID“ jsou nedílnou tohoto
dodatku. 8 je dostupná pouze na https://pid.cz/standardy-kvality/autobusy.

2020.06.05
+02'00'

14



P íloha . 1 

Up esn ní výkon  a rozsahu provozu l.  .  471 
(linkové km) 

Pracovní den      1330,030 km             Platnost od 2. 1. 2020 

Sobota        159,850 km           Platnost od 4. 1. 2020 

Ned le       159,850 km  Platnost od 1. 1. 2020 









•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•



•

•











•

•

•

•









•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



















•

•





•

o

o

o

•

o

o

o

o

•

•

•

•

•

o

o

o

o

•



o

o

o

•

o

o

o

o

o

•

o

o

o

o

o

•



•

•

•

•



•

o

o

o

•

o

o

o

o

•



•

•

•





•



•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•





•

•



•

•

•













•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

o

o

o

o

o

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

o

o

•

•

•

•

o

o

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

o

o

•

•

•

•

o

o



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

o

o

•



•

•

•

o

o

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

o

o

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

o

o



o

•

•

•

•

•

•



•

•

•

o

o

o

o

o

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

o

o

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•







•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•



•

•







•



•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•





•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•





































Příloha č. 6
Označování jízdenek - vzor

AA 0000035

PŘESTUPNÍ JÍZDENKA .PftCSTWNťJfZDENKA
TRANSFER TICKET

. VQ\"iT^VÁTji?SFCRTICKET
Cemijicije, ta^o«rjčit«neprodlené jútf^nku při prvém nlstupu

dodop ubef>ra'*f»Auli ntupudo ptvpriwího prostoru.

N‘OZNAČEN*JÍZDENKA Jí NEPLATNÁ.
UpřtsnWM robo ttatKiky
Anytkket»iikhh*notb«o

véHdittd ti invitid.
řofd*t*iki*etherw» 4mJm,[1 >

mm
KW

NťSTO P»0 OZNAČENI MÍSTO P<SO OZNAČENÍ VAUOATKW SUMP

&MS-&5 P201ÍI. 10-01 m 1001

PLNOCENNÁ PŘESTUPNÍ JÍZDENKA ZVÝHODNĚNA PŘESTUPNÍ JÍZDENKA
TRANSFER TICKET DISCOUNTEDTRANSFER TICKET

Cestující je povinen označlwřhepn Cestující je povinen ozrtačit $j nep?odfenějizdertf
při prvním nástupu do dopravního při prvním nástupu do dopravního pfwtředku
či vstupu do přepravního prostoru. ci vstupu do přepravního prostoru. *
Použiti se hdíTarifem PIO. Upřesněni na rul Použiti se řídi Tarifem PID. Upřesněni na rubu$?ti

NEOZNAČENA JÍZDENKA JENEWplNEOZNAČENA JÍZDENKA JE N
Any ticlcetwhkh has not been vandatěd ts invalid. Any ticket which has not been valida taáilíjiiiwkl

For further details see the reverse sideof the íicket. Fot furtherdetails see the reverse side ořthe tidtet.

6 pásem ' paseni'
zones Izones

150mm
SNIŽENE

MÍSTOWtoOZNAČENI/VAUOATIONSTAMP MÍSTO Pfto OZNAČENI /VAUOATION STAMP

^^SC360iO PIGSm '8 ^oCS^ilíC P19x1115:27

Označovací poleje tvořeno chemicky reagujícími proužky, které způsobí dvoubarevné zabarvení vytištěných
údajů po označení. Změna barvy je patrná již 30 sekund až 1 minutu po označení, k úplnému vybarvení
dochází přibližně za 5 minut. Údaje z označovače na jízdenkách jsou shodné s údaji uvedenými u jízdenek ze
stacionárního automatu. Tyto informace se vztahují ke všem jízdenkám vydávaným v předprodeji.

1/2

Příloha č. 6
Označování jízdenek - vzor

AA 0000035

.PftCSTWNťJfZDENKA 
Q\ T^ÁTiSFCR TICKET. V "i Vj?

ta^o«rjčit« neprodlené jútf^nku při prvém nlstupu 
ubef>ra'*f»Au li ntupu do ptvpriwího prostoru.

N ‘OZNAČEN* JÍZDENKA Jí NEPLATNÁ.
UpřtsnW M robo ttatKiky 

Anytkket»iikhh*notb«o 
véHdittd ti invitid.

řofd*t*iki*etherw» 4J,[ 1 >

PŘESTUPNÍ JÍZDENKA
TRANSFER TICKET

Cemijicije,
dodop

MÍSTO P<SO OZNAČENÍNťSTO P»0 OZNAČENI

mm

mm
KW

VAUOATKW SUMP

&MS-&5 P201ÍI. 10-01 m 1001

PLNOCENNÁ PŘESTUPNÍ JÍZDENKA
TRANSFER TICKET

Cestující je povinen označlwřhepn 
při prvním nástupu do dopravního 
či vstupu do přepravního prostoru.
Použiti se hdíTarifem PIO. Upřesněni na rul
NEOZNAČENA JÍZDENKA JE N
Any ticlcet whkh has not been vandatěd ts invalid. 
For further details see the reverse sideof the íicket.

6 pásem 
zones

150mm
MÍSTO Wto OZNAČENI/VAUOATION STAMP

SNIŽENE

^^SC360iO PIGSm '8

ZVÝHODNĚNA PŘESTUPNÍ JÍZDENKA
DISCOUNTED TRANSFER TICKET

Cestující je povinen ozrtačit $j nep?odfeně jizdertf 
při prvním nástupu do dopravního pfwtředku 
ci vstupu do přepravního prostoru. *
Použiti se řídi Tarifem PID. Upřesněni na rubu$?ti
NEOZNAČENA JÍZDENKA JENEWpl

Any ticket which has not been valida taáilíjiiiwkl 

Fot further details see the reverse side oř the tidtet.

MÍSTO Pfto OZNAČENI / VAUOATION STAMP

^oCS^ilíC P 19x1115:27

' paseni' 
Izones

Označovací poleje tvořeno chemicky reagujícími proužky, které způsobí dvoubarevné zabarvení vytištěných 
údajů po označení. Změna barvy je patrná již 30 sekund až 1 minutu po označení, k úplnému vybarvení 
dochází přibližně za 5 minut. Údaje z označovače na jízdenkách jsou shodné s údaji uvedenými u jízdenek ze 
stacionárního automatu. Tyto informace se vztahují ke všem jízdenkám vydávaným v předprodeji.

1/2





•

•

•

•

•



























b) Vzory označeníjízdenekPID ve vlaku náhradním způsobem
Vlaková četa jízdenku PID označí zřetelně na lícové straně razítkem a dále do označovacího pole

jízdenky zapíše čitelně tarifní pásmo, datum a čas ve tvaru:
X / DD.MM.RRRR / HH:MM
kde
X..................................tarifní pásmo PID
DD.MM.RRRR.........datum(den, měsíc a rok), včetně nul, např. 7. září 2014 jako 07.09.2014
HH:MM......................čas (hodiny aminuty), včetně nul, např. 9:05 jako 09:05

Jízdenky označené razítkem a záznamem vlakové čety:
PLNOCENNÁ PŘESTUPNÍ JÍZDENKA ZVÝHODNĚNÁ PŘESTUPNÍ JÍZDENKA
TRANSFEfl TICKET DISCOUNTED TRANSFERTICKET

ggč^lnMribv,*,

11/AÍ Vií
PRAŽSKÁWJ?CHOVANÁ DOPRAVA1 PBAŽSKÁířiíčCRavtWA DOPRAVA

r.^ářrsc

. „ I4‘w\4igg$ .ir-.
Cestující je povinen o„ „ ___ Cestující je povinen $ něpfdt^éjíízder^^
pří prvním nástupu do dbp.ravtiínoprastredku při prvním nástupu dffigbpravTtmo ppstredku
ct vstupu do přepravníhoprostoru.; _ či vstupu do přepravního prostoru.Použití

se řídi TarífenvElD. Upřesnění na rubuJiřinky.
Použiti se řídíTarifem PJD. Upřesnění na rubu jízdenky. NEOZNAČENÁ JÍZDENŘA JE NEPLATNÁ.
NEOZNAČENÁ JÍZDENKA JE NEPLATNÁ. "O Any ticketwhich has notbeen vatidátbd iiinváiid.
Any ticket which has not been validaťed šs invalid For further details see fbe revers^sidebfthe ticket.
Fot further details see the reverse si.de 6f the ticket. T
f ' \ . 1

OZJT 7^pásem'9 pásem p zoneszones

[240min^
fvCENAVČÉTNiSNÍŽENÉ MÍSTO PROOZNAČENÍ/VAUDAriONSlAMf1v SA2BY

MÍSTOPfiOOZNAČENl /VAUOATIONSTAMP . SAZBYDPH

2 29. os. 3123.DS.ZW A 129./

Jízdenka označená otiskem kleští a záznamem vlakové čety:
PLNOCENNÁ PŘESTUPNÍ JÍZDENKA Otisk kleští obsahuje datum ve formátu DD.MM.R, kde R je poslední
TRANSFER TICKET číslice aktuálního roku. V úrovni otištěných údajů se vyrazí malá díra

ČMké drAhv.a.5. o průměru přibližně 1,5 mm.11/AOÓ0OO3O
PRAŽSKÁif -CHOVANÁ DOPRAVA

40 k
Cestujícíje povinen th^píls^ipriydlepějízdenku
při prvním nástupu do!(fqjrfavrínoprostředku :
ci vstupu do přepravního prostoru. .

Použití se řídiTarifem PID. Upřesnění na rubu jízdenky.
NEOZNAČENÁ JÍZDENKA JE NEPLATNÁ.
Anyticket which has not been vaiidate.cf i$ invalid.
For further details se{®t?jeyeise.5idíj2Ítheiickek

' \
? pasemI zones

120mini
---------- CENAVČÉTNESNiŽENf

MÍSTOPBOOÍNAÍEMf/yjlUDffDONSTAMP éS/ÉZeVBPfi- -!:

3 02,0{.

13/13

b) Vzory označeníjízdenek PID ve vlaku náhradním způsobem

Vlaková četa jízdenku PID označí zřetelně na lícové straně razítkem a dále do označovacího pole 
jízdenky zapíše čitelně tarifní pásmo, datum a čas ve tvaru:

X / DD.MM.RRRR / HH:MM
kde
X.................................. tarifní pásmo PID
DD.MM.RRRR.........datum (den, měsíc a rok), včetně nul, např. 7. září 2014 jako 07.09.2014
HH:MM...................... čas (hodiny a minuty), včetně nul, např. 9:05 jako 09:05

Jízdenky označené razítkem a záznamem vlakové čety:
PLNOCENNÁ PŘESTUPNÍ JÍZDENKA
TRANSFEfl TICKET

ggč^lnMribv,*,

11/AÍ
1

Vií
PRAŽSKÁ WJ£ CHOVANÁ DOPRAVA

Cestující je povinen o„ „ ___
pří prvním nástupu do dbp.ravtiíno prastredku 
ct vstupu do přepravního prostoru.; _
Použiti se řídí Tarifem PJD. Upřesnění na rubu jízdenky.
NEOZNAČENÁ JÍZDENKA JE NEPLATNÁ.
Any ticket which has not been validaťed šs invalid 
Fot further details see the reverse si.de 6f the ticket. 
f ' \ . 1
9 pásem p

zones

[240min^
fvCENAVČÉTNi SNÍŽENÉ

MÍSTO PfiOOZNAČENl /VAUOATION STAMP . SAZBY DPH

"O
T
OJZT

2 / 29. os. 31 23.DS.ZW

ZVÝHODNĚNÁ PŘESTUPNÍ JÍZDENKA
DISCOUNTED TRANSFER TICKET

PBAŽSKÁířiíčCRavtWA DOPRAVA

r.^ářrsc

‘ \. „ I4w4igg$ .ir-.
Cestující je povinen $ něpfdt^éjíízder^^ 
při prvním nástupu dffigbpravTtmo ppstredku 
či vstupu do přepravního prostoru.
Použití se řídi TarífenvElD. Upřesnění na rubu Jiřinky.
NEOZNAČENÁ JÍZDENŘA JE NEPLATNÁ.
Any ticket which has notbeen vatidátbd iiinváiid.
For further details see fbe revers^side bfthe ticket.

7^ pásem' 
zones

MÍSTO PRO OZNAČENÍ/VAUDAriONSlAMf1 v SA2BY

A 129.

Jízdenka označená otiskem kleští a záznamem vlakové čety:
PLNOCENNÁ PŘESTUPNÍ JÍZDENKA
TRANSFER TICKET

ČMké drAhv.a.5.

11/AOÓ0OO3O
PRAŽSKÁ i f -CHOVANÁ DOPRAVA

40 k
Cestující je povinen th^píls^ipriydlepě jízdenku 
při prvním nástupu do!(fqjrfavríno prostředku : 
ci vstupu do přepravního prostoru. .
Použití se řídi Tarifem PID. Upřesnění na rubu jízdenky.
NEOZNAČENÁ JÍZDENKA JE NEPLATNÁ.
Any ticket which has not been vaiidate.cf i$ invalid.
For further details se{®t£jeyeise.5idíj2Í theiickek

' \ 
■ pasem 
I zones

120 mini
----------  CENAVČÉTNESNiŽENf

MÍSTO PBOOÍNAÍEMf/yjlUDffDON STAMP éS/ÉZeVBPfi- -!:

3 02,0{.

Otisk kleští obsahuje datum ve formátu DD.MM.R, kde R je poslední 
číslice aktuálního roku. V úrovni otištěných údajů se vyrazí malá díra 
o průměru přibližně 1,5 mm.

13/13



•

•

•



•

•

•













Průkaz senior 70+
% P

Jméno

llllllllllllllllll D0000046
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Použiti se fidí tarifem PID.

Průkaz senior 70+ jako „Doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného pro osoby starší 70 leť‘
v pásmech P, 0, B (k doložení nároku povinný ve vlacích PID).
Průkaz senior 70+ se vydává pouze jako „Doklady o nároku na zvláštní ceny jízdného44

a nelze na něj zakoupit předplatní časové kupony PID.

Průkaz dítě do 3 let^ íí
wmflín»n»i

[jméno
loto

WijraKlI

Dl trnu rJiioKfli

E0000001
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Použiti ib tťili tarifem PID. Vydáno

Průkaz dítě do 3 let jako „Doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného pro osobu doprovázející
dítě do 3 let věku“ v pásmech P, 0, B. Neplatí ve vlacích PID. Průkaz platí jeden rok od data
vydání, proto je pod fotografií dítěte pole pro vyznačení data vydání průkazu.
Průkaz dítě do 3 let se vydává pouze jako „Doklady o nároku na zvláštní ceny jízdného44

a nelze na něj zakoupit předplatní časové kupony PID.

US
Průkaz senior 65
©

audúSuwwa ...
_Jm_én_o

7z&\
____ ^ .v > v \\ ---------

Příjmení S'' *\ { \jH.^\i
> \iil7-------------------------------------------------------------

Datum narotem

-0U{1E%i B0000046
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Použiti se řídi tarifem PID.

Průkaz senior 60-65 vydávaný pouze jako doklad o nároku na slevu v pásmech P, 0, B,
tj. k použití zvýhodněných jednotlivých jízdenek dle článku III. odst. 1. písm. b).
Průkaz senior 60-65 neplatí jako „Doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného44a nelze na

něj zakoupit předplatní časové kupony PID.

2/2

Průkaz senior 70+
% P

Jméno

llllllllllllllllll D0000046

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Použiti se fidí tarifem PID.

Průkaz senior 70+ jako „Doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného pro osoby starší 70 leť‘ 
v pásmech P, 0, B (k doložení nároku povinný ve vlacích PID).

Průkaz senior 70+ se vydává pouze jako „Doklady o nároku na zvláštní ceny jízdného44 
a nelze na něj zakoupit předplatní časové kupony PID.

Průkaz dítě do 3 let
^ íí

wmflín»n»i

[jméno

WijraKlI

loto

Dl trnu rJiioKfli

E0000001

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Použiti ib tťili tarifem PID. Vydáno

Průkaz dítě do 3 let jako „Doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného pro osobu doprovázející 
dítě do 3 let věku“ v pásmech P, 0, B. Neplatí ve vlacích PID. Průkaz platí jeden rok od data 
vydání, proto je pod fotografií dítěte pole pro vyznačení data vydání průkazu.

Průkaz dítě do 3 let se vydává pouze jako „Doklady o nároku na zvláštní ceny jízdného44 
a nelze na něj zakoupit předplatní časové kupony PID.

Průkaz senior
©

65
US

audúSuwwa .. .
Jméno_______

7z&\
 ^ .v > v \\ ---------

Příjmení S'' *\ { \
jH.^\ i 

 > \iil7-------------------------------------------------------------

Datum narotem

B0000046
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Použiti se řídi tarifem PID.

Průkaz senior 60-65 vydávaný pouze jako doklad o nároku na slevu v pásmech P, 0, B, 
tj. k použití zvýhodněných jednotlivých jízdenek dle článku III. odst. 1. písm. b).

Průkaz senior 60-65 neplatí jako „Doklad o nároku na zvláštní ceny jízdného44 a nelze na 
něj zakoupit předplatní časové kupony PID.

2/2

-0U{1E%i







•

•

•































•

•



•

•

•



•



•



•



•



•

•



•



•

•



•

•



•

•







•

•



!

#

•
•

%
•
•
•

%
•
•
•
• P

<

! # (

•
• ?

Ing.


